
 

Představení akce Teplárenské dny 2012 
 
 
Ve dnech 24. 4. - 26. 4. 2012 se poprvé v Praze uskuteční 18. ročník mezinárodní odborné 
výstavy techniky a technologií pro dálkové zásobování teplem a chladem, elektroenergetiku 
a obnovitelné zdroje energie TEPLÁRENSKÉ DNY 2012. Jedná se o soubor výstavy a přibližně 
pěti a více odborných konferencí. 
 
Výstavy Teplárenské dny se v loňském roce zúčastnilo 59 firem. Seznam zúčastněných firem 
je k dispozici na zde. 
 
Jedná se o firmy ze sektoru teplárenství a energetiky – dodavatelé a výrobci tepla, 
dodavatelé technologií, firmy zabývající se vývojem aplikací a technologií využívání 
obnovitelných zdrojů energie. 
Vedle vystavujících firem se akce účastní další zástupci firem formou účasti na konferencích. 
 
 
 

Doprovodný program Teplárenských dnů: 
 
 
Konference „Obnovitelné zdroje energie pro venkov a teplárenství“ se v loňském roce 
zúčastnilo 45 zástupců místních samospráv - měst, obcí a krajů, dále malých a středních firem 
dodávajících technologie využití OZE a zemědělských podniků. Zástupci jednotlivých 
segmentů posluchačů vždy tvořili přibližně 30% publika. 
 
Cílem letošního ročníku konference je zaměřit se na úspory energií v budovách zejména na 
panelové budovy, který je v Praze a Středočeském kraji mnoho. 
 
 
Konference Teplárenského sdružení ČR je významným setkáním členů Teplárenského 
sdružení ČR a firem zabývajících se teplárenstvím. Počet účastníků jednotlivých sekcí (I-V) 
každoročně roste. 
Profesní struktura návštěvníků je následující: 

• Zástupci výrobců a distributorů tepla – 85% 
• Zástupci dodavatelů technologií – 10% 
• Zástupci municipalit, vysokých škol, státních institucí – 5% 

 
 
 
 

http://www.teplarenske-dny.cz/
http://www.teplarenske-dny.cz/cs/vystava-seznam-vystavovatelu.aspx


Seminář firmy EKONOX s.r.o. Pardubice „Energetika a životní prostředí“ se v loňském roce 
zúčastnilo 45 zástupců firem, nejen z oblasti teplárenství, ale také z jiných průmyslových 
odvětví. Loňské zaměření semináře bylo na téma Zákon o ekologické újmě a další. 
 
Jak sám název semináře napovídá, je seminář přednostně zaměřen na dopady stávající nebo 
připravované legislativy v oblasti životního prostředí, která se bude dotýkat energetiky, popř. 
i jiných průmyslových odvětví. 
 
Seminář Příprava realizace inteligentních sítí, změny v předpisech pro energetiku je 
určen projektantům, montážním a dodavatelským organizacím v elektroenergetice. Loňského 
třetího ročníku semináře se zúčastnilo celkem 80 účastníků. 
 
Konference Energetické využití odpadů a odpady z energetiky nabízí téma problematiky, 
která je aktuální v tomto průmyslovém sektoru. 
 
 
V roce 2012 chystáme: 
 
Připravujeme 2. Česko-polský energetický den, na základě loňské spolupráce 
s hospodářskými komorami v příhraničních oblastí   Polska očekáváme i aktivní účast 
polských firem. 
 


